


 

2020 Statybai 

Išleidimo data Laidos statusas. Keitimo priežastis ( jei taikoma) 

Atestatas 
Nr. 

Projektuotojas 
 
UAB V PROJEKTAI 
Įm.k. 133307367 

 

Projektas: 
DAUGIABUČIO GYVENAMOJO NAMO SU PASLAUGŲ IR 
PREKYBOS  PASKIRTIES PATALPOMIS  PRANCŪZŲ G. 58, 
KAUNE , STATYBOS   PROJEKTAS 
 

 Proj. autorius      R. Valatkevičienė  2020-01 Pavadinimas 

        PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ ŽINIARAŠTIS 
Laida 

 Arch.      A.Šileikytė  2020-01  

0 
 Arch. E. Baranauskienė  2020-01 

 
LT 

Statytojas: 

 
 

 

Žymuo: 

                           2020-066-PP-PPŽ 
Lapas Lapų 

 

1 
 

1 

 

 
 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 

Eil. Nr. Dokumento žymuo Pavadinimas Pastabos 

1  Aiškinamasis raštas  
2  Pridedami brėžiniai  

 

 

 

PRIDEDAMŲ  BRĖŽINIŲ ŽINIARAŠTIS 
Brėž. 
Nr. 

Laida 
 

Dokumento žymuo Pavadinimas Pastabos 

1 0 2020-066-PP-SP-1 Sklypo planas  

2 0 2020-066-PP-SA.B-1 Pirmo aukšto planas  
3 0 2020-066-PP-SA.B-2 Antro aukšto planas  

4 0 2020-066-PP-SA.B-3 Trečio aukšto planas  
5 0 2020-066-PP-SA.B-4 Fasadai         
6 0 2020-066-PP-SA.B-5 Pjūvis 1-1  
 

 
 Vizualizacija – 2 lapai  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Projektuotojas 
 
UAB V PROJEKTAI 
Įm.k. 133307367 

 

Projektas: 
    DAUGIABUČIO GYVENAMOJO NAMO SU PASLAUGŲ  IR 
PREKYBOS PASKIRTIES PATALPOMIS  PRANCŪZŲ G. 58, 
KAUNE , STATYBOS   PROJEKTAS 

 Proj.autorius      R. Valatkevičienė  2020-01 Pavadinimas 

                      AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Laida 

 Arch.      A.Šileikytė  2020-01  

0 
 Arch      E.Baranauskienė  2020-01 

 
LT Statytojas: 

 
 

 

Žymuo: 

                            2020-066-PP-SA.AR 
Lapas Lapų 

 

1 
 

4 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

 
1. PROJEKTUOJAMO STATINIO PAŽINTINIAI DUOMENYS                                                                               
 
1.1. Statybos vieta, statybos rūšis, statinio paskirtis, projekto rengimo pagrindas. 
 

Statinio pavadinimas: Daugiabutis gyvenamasis namas su paslaugų ir prekybos paskirties 
patalpomis. Projektiniai pasiūlymai.  

Statybos sklypo adresas: Prancūzų g. 58 , Kaunas. 
Projektuotojas : projektinių pasiūlymų rengėjas : UAB V PROJEKTAI, į.k.133307367  
arch.  Rūta Valatkevičienė, atest. A763  
Projekto rengimo pagrindas: Projektas rengiamas vadovaujantis užsakovo patvirtinta projektavimo 
sutartimi ir technine užduotimi, teisės aktai ir kitais privalomaisiais projekto rengimo dokumentais. 
Statybos rūšis: Nauja statyba.   
Statinio kategorija: Neypatingas statinys. 
 Statinio paskirtis: Gyvenamosios paskirties pastatas 

    

1.2. Trumpas statybos sklypo apibūdinimas 
 

Pagrindinė  naudojimo paskirtis: Kita 
Naudojimo būdas : Komercinės paskirties objektų teritorijos ; Daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir 

bendrabučių teritorijos 
Sklypo plotas:  0.0706 ha .  
Teritorija , reljefas: Sklypas lygus.  
Sklypo užstatymas: Sklype yra laikini pastatai – kioskai. Jie numatomi nugriauti.  
Kultūros paveldo vertybė : Sklypas nepatenka į Kultūros paveldo vertybių objekto ribas ar 

apsaugos zonas. Sklype saugotinų vertybių nėra. 
Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos:  
Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūroos apsaugos zonos (III skyrius 

, dešimtas skirsnis) ; 
Šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonos ( III skyrius, dvyliktas skirsnis);  
Viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos ( III skyrius, vienuoliktas 

skirsnis) ; 
     Sklype esantys želdiniai: Sklype želdinių nėra.  

Sanitarinė ir ekologinė situacija. Sklypo sanitarinė ir ekologinė situacija yra normali. Sklype nėra 
susikaupusių šiukšlių ar aplinkai kenksmingų medžiagų. Sklype ir aplinkinėje teritorijoje nėra taršos 
šaltinių ar stambių gamybinių objektų. 

 
 1.3. Gretimybės: 
 

Šiaurės - vakarų pusė – valstybinė žemė – Prancūzų  gatvė ( C2  kategorija). 
Pietvakarių pusė, pietryčių pusė ir šiaurės – rytų pusė  – valstybinės žemė .  

 
 
 
 
 
 
 



  2020-066-PP-SA.AR 
Lapas Lapų Laida 

2 3 0 

 

 
 
2. PROJEKTINIŲ SPRENDIMŲ  APRAŠYMAS     
 

Sklype projektuojamas daugiabutis su paslaugų ir prekybos paskirties patalpomis. Pastatas trijų 
aukštų. Pirmame aukšte paslaugų ir prekybos paskirties patalpos . Šios patalpos projektuojamos 
nuomai. Konkretizuojant  veiklos pobūdį, turės būti atskirai parengtas projektas pagal technologinį 
pagrindimą.  

Antrame ir trečiame aukšte projektuojami butai. Po 3 butus kiekviename aukšte. Viso bus 6 butai.  
 

2.1. Sklypas.  
 

Prancūzų g. raudonosios linijos sutampa su gatvės įregistruotomis ribomis. Pastatas sklype 
statomas išlaikant normatyvinius atstumus iki sklypo ribos – nuo  Prancūzų g. pusės, nuo sklypo ribos  
atitraukiamas 3,0 m.  

Į skypą įvažiuojama iš Prancūzų g. per esamą įvažą ( nurodytą sklypo ribų plane)  sklypo šiaurės 
– vakariniame  kampe. 

Sklype prie pastato projektuojamos betono trinkelių dangos šaligatviams ir važiuojamai daliai.  
Žemės sklype įregistruoti du žemės naudojimo būdai- 
*Komercinės paskirties objektų teritorijos-20%, t.y. 141,0 m2. Skaičiuojamais želdynų plotas šiai sklypo 
daliai 10% , t.y. 15m2. Šioje sklypo dalyje stovi veikiantis prekybos paviljonas. Perspektyvoje šis statinys 
bus naikinamas. 
*Daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos - 80%, t.y. 566m2 ploto  sklypo dalis, kurioje 
projektuojamas 6 butų gyvenamasis namas su prekybos ir paslaugų patalpomis. Daugiabučiam namui 
skaičiuojamasis želdynų plotas-30% sklypo dalies, kurios žemės naudojimo būdas - daugiabučių 
gyvenamųjų namų ir bendrabučių teritorijos- t.y. 170m2.  
 Viso skaičiuojamas želdynų plotas -185,0 m2, Viso suplanuota 208,35 m2,- 29,5%  t.sk. vaikų žaidimų 
aikštelė >50m2 . Sklypo pietvakariniame kampe projektuojama vaikų žaidimo aikštelė, kurios insoliacijos 
skaičiavimai atitinka norminius. Vaikų žaidimų aikštelės įrengimas atitinka HN 131:2015 „Vaikų žaidimų 
aikštelės ir patalpos. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“. Vaikų žaidimų aikštelė yra  daugiau kaip 
10 m nuo buitinių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimo konteinerių aikštelių, gatvių, automobilių stovėjimo 
aikštelių, elektros tinklo įrenginių ir ne arčiau kaip 15 m atstumu nuo automobilių saugyklų 
ištraukiamosios vėdinimo sistemos angų. Nuo pravažiavimo žaidimų aikštelė aptveriama skaidria  
atitvara. Sklypo plano sklypo sutvarkymo brėžinyje yra nurodytos vaikų žaidimų aikštelės įrenginiai, skirti 
atitinkamoms amžiaus grupėms bei ramaus poilsio zona. 
             

Automobilių poreikio nustatymas.  
Automobilių stovėjimo vietų poreikiai nustatomi pagal  pagal  STR. 2.06.04:2014 :Gatvės ir 

vietinės reikšmės keliai. „Bendrieji reikalavimai“, 2014 m. gruodžio 22 d. Nr. D1-1059 redakcija 2020-01-
01,  30 lentelė  p. 4, 7,12). Pagal projektuojamo pastato funkcijas ir  plotus  pastatui  reikalinga 9  vietų 
mašinų parkavimui.  Daugiabutyje projektuojami 6 butai – reikalingos 6 vietos. Paslaugų ir prekybos 
paskirties patalpoms pirmame aukšte ( pagrindinio ploto yra 101 ,00 m2) numatomos 3 vietos.  

Arčiausiai prie įėjimo į pastato numatoma  1 vieta  parkavimui žmonėms su negalia.  
Dviračių saugykla ( ne mažiau 2 vietos, STR. 2.06.04:2014, red. 2020-01-01, p. 178, lentelė 43, 

p.3;8.) projektuojama pietinėje kiemo pusėje prieš įėjimą į pastatą. 
Pasikeitus STR. 2.06.04:2014 ( redakcija 2020-03-09) stovėjimo vietos bus suplanuotos pagal 

tuo meto galiojantį teisės aktą. 
Inžineriniai tinklai 
Pastato inžinerinės sistemos numatomos pajungti prie Kauno miesto komunalinių inžinerinių 

tinklų.  
 
2.2. Architektūra 
 

Naujai  statomas  daugiabutis su paslaugų ir prekybos paskirties patalpomis  projektuojamas  trijų 
aukštų.   

Pastato erdvinė planinė struktūra – stačiakampio plano formos tūriai.  
 Pastato aukštis – 11.15  m nuo vidutinio žemės paviršiaus lygio.  
 



  2020-066-PP-SA.AR 
Lapas Lapų Laida 

3 3 0 

 

Funkciniai ryšiai ir zonavimas.  
Pirmame aukšte patalpos skirtos paslaugų ir prekybos paskirčiai. Įėjimas iš pagrindinio fasado. 

Prie galinės sienos projektuojama laiptinė , sanmazgai, šilumos punktas. Į butus antrame ir trečiame 
aukšte patenkame iš kiemo pusės laiptine. Keikviename aukšte yra po tris butus. 

Lauko sienos , fasadų apdaila , stogas 
Pastatų išorės sienos projektuojamos iš keraminių blokelių su šilumine izoliacija. Apdaila – 

dekoratyvus tinkas ir klijuojamos apdailynės plytelės. 
 Stogas sutapdintas , su minimaliu nuolydžiu. Stogo danga – hidroizoliacinė stogo prilydoma 
danga.  Lietaus vandens surinkimas nuo stogų  lietvamzdžių sistema.   
 
2.3.  BENDRIEJI  RODIKLIAI 
 

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas 
Mato 
vnt. 

Kiekis Pastabos 

I. SKLYPAS   

1. Sklypo plotas ha 0.0706 
 

2. Užstatymo plotas m2 238.65 
 

3. Apželdintas sklypo plotas  m2 208.35 Apie 30 m2 
4. Kietų dangų plotas ( sklypo ribose) m2 295.00  
5. Sklypo užstatymo tankumas % 34 

 

6. Užstatymo intensyvumas % 70 
 

7. Automobilių parkavimo kiekis vnt.  9 vietos 6 vietos butams; 
3 vietos paslaugų paskirčiai 

8. Dviračių stovėjimo vietos vnt. 2 vietos  

9. Žaidimų aikštelės plotas   Ne mažiau 50 m2  

II. PASTATAS   
1. Bendras pastato plotas m2 488.28 

 

1.2. Butai  Vnt.  6  
1.2.1. Bendras  plotas  330.27 Vieno buto plotas apie – 

33.0 – 52.0  m2  
1.2.2. Bendras naudingas  plotas  330.27  
1.2.3. Bendras gyvenamas plotas  236.69  
2. Paslaugų ir prekybos  paskirties 

patalpos 
   

2.1. Bendras plotas  158.00  
2.2. Pagrindinis plotas   101.10  
3. Aukštų skaičius vnt. 3  

 

4. Pastato aukštis m 11.15 
 

 
2.4. NEĮGALIŲJŲ SPECIALIŲJŲ  POREIKIŲ TENKINIMO SPRENDINIAI 
 
        Paslaugų ir prekybos  paskirties patalpos  ir  žemės sklypo teritorija pilnai pritaikyta  judėjimui 
žmonėms su negalia pagal galiojančius teisės aktus. Sklype suprojektuotos  kietos dangos lygiu 
paviršiumi. Šaligatvių ir važiuojamosios dalies susikirtimuose kelio bortai sulyginami su kelio danga, 
pritaikant pėsčiųjų su vežimėliais bei neįgaliųjų specialiesiems poreikiams.  Neįgaliųjų automobiliams 
numatyta 1 vieta  arčiausiai prie įėjimo į pastatą.  
        Pastate yra sanmazgas pritaikytas  žmogėms su negalia. 
 
2.5. ESMINIŲ STATINIO REIKALAVIMŲ IŠPILDYMAS PROJEKTE 
 
          Mechaninis patvarumas ir pastovumas. Projektiniai sprendiniai užtikrina statinio mechaninį 
patvarumą ir pastovumą statybos ir ilgalaikio naudojimo metu. 
          Gaisrinė sauga. Projektas paruoštas vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. gruodžio 7 d. įsakymu  
Nr. 1-338 “Dėl gaisrinės saugos pagrindinių reikalavimų patvirtinimo“ . Projekte vadovaujamasi 
patvirtintais Gaisrinės saugos pagrindiniais reikalavimais. Pastatui rengiama gaisrinės saugos projekto 
dalis. 














